АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.10.2020 № 2556

	О внесении изменений в муниципальную программу  Одинцовского городского округа Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 № 313,  в связи с изменением объемов финансирования на 2020 год мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа Московской области «Спорт» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 30.10.2019 № 1259 (в редакции от 01.09.2020  № 2179)  (далее - Муниципальная программа), следующие изменения:
1) В паспорте Муниципальной программы раздел «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:» изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства федерального бюджета
	2 675,72833
	2 675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	2 141,93167
	891,93167
	1 250,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	3 854579,46600
	766 484,23000
	772 023,80900
	772 023,80900
	772 023,80900
	772 023,80900

	Внебюджетные средства
	971 703,81000
	209 929,41000
	190 443,60000
	190 443,60000
	190 443,60000
	190 443,60000

	ИТОГО
	4 831 100,936
	979 981,30000
	963 717,40900
	962 467,40900
	962 467,40900
	962 467,40900

».

2) Раздел 6 «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» Муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

6. Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»
	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Комитет физической культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого

	Комитет физической культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа Московской области
	Всего: в том числе:
	475887,52000
	435985,30900
	434735,30900
	434735,30900
	434735,30900
	2216078,75600

	Средства федерального бюджета
	2675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	2675,72833

	Средства бюджета Московской области
	891,93167
	1250,00000
	0,000
	0,000
	0,000
	2141,93167

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	283898,45000
	272515,70900
	272515,70900
	272515,70900
	272515,70900
	1373961,28600

	Внебюджетные средства
	188421,41000
	162219,60000
	162219,60000
	162219,60000
	162219,60000
	837299,81000

».

3) Приложение №1 к Муниципальной программе изложить в редакции согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области.
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава  Одинцовского

городского округа

   А.Р. Иванов

	Приложение   к постановлению Администрации
Одинцовского городского округа
Московской области
от 01.10.2020 № 2556

	Приложение №1 к муниципальной программе

	ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
"Спорт"

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Срок исполнения мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования мероприятия в  2019 году, (тыс. руб.)
	Всего
(тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Ответственный за выполнение мероприятия
	Результаты выполнения мероприятия

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта"

	1
	Основное мероприятие 01.
Обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта
	2020-2024 гг
	Итого:
	38215,70000
	2207770,54600
	469579,31000
	433985,30900
	434735,30900
	434735,30900
	434735,30900

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	38215,70000
	1370470,73600
	281157,90000
	271765,70900
	272515,70900
	272515,70900
	272515,70900

	В том числе за счет иных МБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета МО
	5538,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные средства
	0,00000
	837299,81000
	188421,41000
	162219,60000
	162219,60000
	162219,60000
	162219,60000

	1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений в области физической культуры и спорта
	2020-2024 гг
	ИТОГО:
	17878,50000
	2051236,08600
	448522,12200
	400678,49100
	400678,49100
	400678,49100
	400678,49100
	КФКиС
	Организация доступа жителей Одинцовского городского округа к открытым и закрытым объектам спорта, Организация физкультурно-спортивной деятельности (секционная работа) с населением

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	17878,50000
	1213936,27600
	260100,71200
	238458,89100
	238458,89100
	238458,89100
	238458,89100

	В том числе за счет иных МБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета МО
	538,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные средства
	0,00000
	837299,81000
	188421,41000
	162219,60000
	162219,60000
	162219,60000
	162219,60000
	КФКиС

	1.2
	Капитальный ремонт, техническое переоснащение и благоустройство территорий учреждений физической культуры и спорта
	2020-2024 гг
	ИТОГО:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа

	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий
	2020-2024 гг
	Итого:
	20337,20000
	156534,46000
	21057,18800
	33306,81800
	34056,81800
	34056,81800
	34056,81800
	КФКиС
	Ежегодно
не менее 118 мероприятий

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	20337,20000
	156534,46000
	21057,18800
	33306,81800
	34056,81800
	34056,81800
	34056,81800

	В том числе за счет иных МБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета МО
	5000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Основное мероприятие Р5 Федеральный проект «Спорт - норма жизни»
	2020-2024 гг
	ИТОГО
	0,00000
	8308,21000
	6308,21000
	2000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	2675,72833
	2675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	2141,93167
	891,93167
	1250,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	3490,55000
	2740,55000
	750,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.1
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	2020-2024 гг
	Итого:
	0,00000
	6308,21000
	6308,21000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Закупка спортивно-технологичного оборудования для создания малых спортивных площаток по адресу: Одинцовский г.о. с. Николькое

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	2675,72833
	2675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	891,93167
	891,93167
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	2740,55000
	2740,55000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.2
	Подготовка основания, приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений в в муниципальных образованиях Московской области
	2020-2024 гг
	Итого:
	0,00000
	2000,00000
	0,00000
	2000,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Заключение муниципального контракта на создание плоскостных спортивных объектов

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	1250,00000
	0,00000
	1250,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	750,00000
	0,00000
	750,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма
 "Развитие физической культуры и спорта"
	Итого:
	38215,70000
	2216078,75600
	475887,52000
	435985,30900
	434735,30900
	434735,30900
	434735,30900

	Средства федерального бюджета
	0,00000
	2675,72833
	2675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	0,00000
	2141,93167
	891,93167
	1250,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	38215,70000
	1373961,28600
	283898,45000
	272515,70900
	272515,70900
	272515,70900
	272515,70900

	В том числе за счет иных МБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета МО
	5538,40000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные средства
	0,00000
	837299,81000
	188421,41000
	162219,60000
	162219,60000
	162219,60000
	162219,60000

	Подпрограмма  «Подготовка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу и эффективное использование тренировочных площадок после чемпионата мира по футболу»

	1
	Основное мероприятие 04  Эффективное использование тренировочных площадок после чемпионата мира по футболу
	2020-2024 гг.
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.1.
	Реализация комплекса мероприятий, связанных с эффективным использованием тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации
	2020-2024 гг
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Разработка мер по эффективному использованию спортивных объектов использовавшихся в рамках проведения Чемпионата Мира по футболу FIFA 2018

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма  «Подготовка к проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу и эффективное использование тренировочных площадок после чемпионата мира по футболу»
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма "Подготовка спортивного резерва"

	1
	Основное мероприятие 01  «Подготовка спортивных сборных команд»
	2020-2024 гг.
	Итого:
	488647,80200
	2522866,50000
	484607,22000
	509564,82000
	509564,82000
	509564,82000
	509564,82000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	459263,80000
	2388462,50000
	463099,22000
	481340,82000
	481340,82000
	481340,82000
	481340,82000

	Внебюджетные средства
	29384,00200
	134404,00000
	21508,00000
	28224,00000
	28224,00000
	28224,00000
	28224,00000

	1.1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений по подготовке спортивных команд и спортивного резерва
	2020-2024 гг
	Итого:
	488647,80200
	2522866,50000
	484607,22000
	509564,82000
	509564,82000
	509564,82000
	509564,82000
	КФКиС
	Количество занимающихся - в соответствии с муниципальным заказом.

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	459263,80000
	2388462,50000
	463099,22000
	481340,82000
	481340,82000
	481340,82000
	481340,82000

	Внебюджетные средства
	29384,00200
	134404,00000
	21508,00000
	28224,00000
	28224,00000
	28224,00000
	28224,00000

	1.2.
	Обеспечение членов спортивных сборных команд спортивной экипировкой
	2020-2024 гг
	Итого:
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Закупка спортивной экипировки для членов сборных команд

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.
	Основное мероприятие P5 Федеральный проект "Спорт-норма жизни"
	2020-2024 гг.
	Итого:
	2939,91000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства федерального бюджета
	1378,07000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	459,37000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1102,47000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.1.
	Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние
	2020-2024 гг
	Итого:
	2939,91000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	КФКиС
	Закупка муниципальным учреждениям спорта, оказывающим услуги по спортивной подготовке, спортивного оборудования и инвентаря в соответствии с требованиями законодательства в сфере физической культуры и спорта

	Средства федерального бюджета
	1378,07000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	459,37000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	1102,47000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Подпрограмма
"Подготовка спортивного резерва"
	Итого:
	491587,71200
	2522866,50000
	484607,22000
	509564,82000
	509564,82000
	509564,82000
	509564,82000

	Средства федерального бюджета
	1378,07000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	459,37000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	460366,27000
	2388462,50000
	463099,22000
	481340,82000
	481340,82000
	481340,82000
	481340,82000

	Внебюджетные средства
	29384,00200
	134404,00000
	21508,00000
	28224,00000
	28224,00000
	28224,00000
	28224,00000

	Подпрограмма  "Обеспечивающая подпрограмма"

	1.
	Основное мероприятие 01 Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления
	2020-2024 гг.
	Итого:
	16539,80000
	92155,68000
	19486,56000
	18167,28000
	18167,28000
	18167,28000
	18167,28000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	16539,80000
	92155,68000
	19486,56000
	18167,28000
	18167,28000
	18167,28000
	18167,28000

	1.1.
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	2020-2024 гг
	Итого:
	16539,80000
	92155,68000
	19486,56000
	18167,28000
	18167,28000
	18167,28000
	18167,28000
	КФКиС
	Организация функционирования (в т.ч. Заработная плата) Комитета физической культуры и спорта Администрации Одинцовского городского округа Московской области

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	16539,80000
	92155,68000
	19486,56000
	18167,28000
	18167,28000
	18167,28000
	18167,28000

	Подпрограмма
 "Обеспечивающая подпрограмма"
	Итого:
	16539,80000
	92155,68000
	19486,56000
	18167,28000
	18167,28000
	18167,28000
	18167,28000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	16539,80000
	92155,68000
	19486,56000
	18167,28000
	18167,28000
	18167,28000
	18167,28000

	Итого по программе
	Итого:
	559308,75200
	4831100,93600
	979981,30000
	963717,40900
	962467,40900
	962467,40900
	962467,40900

	Средства федерального бюджета
	17642,27000
	2675,72833
	2675,72833
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Московской области
	16539,80000
	2141,93167
	891,93167
	1250,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Средства бюджета Одинцовского городского округа
	508127,51200
	3854579,46600
	766484,23000
	772023,80900
	772023,80900
	772023,80900
	772023,80900

	В том числе за счет иных МБТ в форме дотаций, предоставляемых из бюджета МО
	1378,07000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Внебюджетные средства
	16999,17000
	971703,81000
	209929,41000
	190443,60000
	190443,60000
	190443,60000
	190443,60000

	Председатель Комитета                                                                                                   А.Ю. Олянич

PAGE